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Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo v Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Olros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésilos de Fondos de Terceros en Garantia yfo Adminisltracion
Otros Efeclivos v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corlo Plazo

Cuenlas por Cobrar a Corlo Plazo

Deuderes Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corlo Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corlo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Servicios a Corlo
Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto
Plazo

Anlicipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intanaibles a Corlo Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Puiblicas a Corto Plazo

Olros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables per Derechos a Recibir Efeclive o
Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Gararntia (excluye dep6silos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos. Decomisos, Asequramientos v Dacién en
Adguisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Larqo Plazo

2025

1.729,736,579
21,955,284

0
1.646,225,751
0

459,626
3,475,400
54,620,518
140,872,095
]

91,439,278
40,995,568

0

o]

0
8,437,249
2,330,452,902

2,088,091,335
223,361,993

0
18,999,574
0
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1,670,766,592

(65,283,737}

(65,283,737)

0
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5,706,544,431

3,415,667 546
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2024

1,446,487,871
48,398,201

0
1,210,159,582
0
165,451,336
o

22,478,752
194,807,039
0

93,438,580
89,355,491

0

0

0
12,012,968

1,950,443,988

1,629,979,435
301,464,979

0
18,899,574
0
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1,681,014,801
(54,467,308}
(54,467,308)

0
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6,218,286,391

1.918,712,755
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AL 30 DE JUNIO DE 2025
{CIFRAS EN PESOS)

Concepto
PASIVO

Pasive Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contralistas per Obras Plblicas por Pagar a Corlo Plazo

Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Olorgadas por Pagar a Corlo Plazo

Intereses, Comisiones vy Olros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Col
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corlo Plazo

Olras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corio Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de |a Deuda Pablica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corlo Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivo Diferidos a Corto Plazo

Ingreses Cebrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Ofros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Pla

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fendos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Cenlratos Andlogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores v Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Certo Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Gtras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Parlicipar
Oftros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Clrculante

2025

1,4356,772,185

30,522,865
322,324,807
9,067,310

0

0

0
671,436,751

402,420,452
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46,617
46,617
0

0
194,685

194,685
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269,418,948

0
0
269,418,948

452,692
0
0
452,692

1,705,885,127

2024

1,091,435,547

26,911,422
475,646,304
6,047,340

0

0

0
590,479,377
0

(7.648,896)
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Q
420,062
420,052

0

0
194,685

194,685
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447,211,002

0
0
447,211,002

245,269,025
0

0
245,269,025

1,784,630,311
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k DE TRANSFORTE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
Ll eCOLECTIVO AL 30 DE JUNIO DE 2025
{CIFRAS EN PESOS)
Concepto 2026 2024 NOTA Concepto
Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes a Largo Plazo 514,523,332 455,181,005 23b
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 843,805,093,812 810,341,293, 411 28b Cuentas por Pagar a Largo Piazo
Bienes Muebles 117.040,782,288 113,445,914,727 28a Documentos por Pagar a Largo Plazo
Activos Intangibles 46,058,986 44,276,672 28¢ Deuda Plblica a Largo Plazo
Depreciacidn, Deterioro y Amartizacion Acumulada de Bienes (591,302,883,392) (561,485,859,793) Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Aclivos Diferidos 5,343,717 5,343,717 24 Fondos v Bienes de Terceros en Garantia yfo Administracién a Largo Plazc
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes (514,523,332) (455,191,429} 29 Provisicnes a Largo Plazo
Otros Activos No Circulantes 0 [¢]

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

DIRECCIG

373,009,962,957

364,269,671,065

_378,716,607,386.

369,487,957,456

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

{HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Aclualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Pa

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

2025
0
0
0
0
0
1,455,394,124

1,455,394,124

3,161,279,251

69,616,141,955

69,616,141,9556
0
0

305,939,086,180
{2,793,228,491)

(161,072,612,723)

467,810,737,270

0
1,994,190,124

2024
1.063,926
0

o]
0

0
1,550,730,275

1,651,794,201

3,336,324,512

67,250,145,420

67,250,145,420
0
0

298,901,487,622
(3,943,232,546)
(152,710,591,967)
453,561,121,911

0
1.994,190,124

0 o
0 0
0 0
375,565,228,135  366,161,632,942

Total del Pasivo y Haclenda Pablica/Patrimonio

378,716,507,386

369,487,957,456

CUENTAS DE ORDEN

2026
42,940,511.494

43,215,784.348 38a .

2024

MTRO, NEVID AN

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD
MTRA. DAISY VILLALOBOS GALVAN
(En funciones a partir del 25 de septiembre de 2024)

f é / e
ENCARGADO DET ’gﬁ CANTABILID,
CESAR GARCIA GARCIA
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